



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 05 de julho de 2013
ANO I
Edição 0090

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Saúde	01
Setor de Licitação	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL nº 241/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Prefeito Sr. Claudemir Romero Bongiorno, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta Licitação, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, tipo menor preço para o seguinte: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita a pacientes carentes do Município de Cianorte.

As propostas deverão ser entregues no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município, até as 09:00 do dia 18 de julho de 2013. A abertura e julgamento das propostas estão marcados para as 09:30 do dia 18 de julho de 2013.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 158/2013 para Registro de Preço, concernente a: Aquisição de material educativo para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s): ARMARINHOS SANTO ANTONIO DE CIANORTE LTDA, vencedora para os itens 01,06,10,11,12,13,14,15,16,22,23,24,29,33,40,41,42,46,48,50,55,61,62,63,64,65,66,67,68,69,71,82, 86,87,91,92,93,94,101,102,103,104,105,106,107,109,110,111,112,13,115,116,117,119,120,121,122,126,127,128,131,134,135,136,137,139,142,1

43,144,146 e 147, sendo o valor de R\$ 7.053,01 (sete mil, cinquenta e tres reais e um centavo).AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA, vencedora para os itens, 02,09,26,27,27,28,30,32,36,38,39,43,54,58,60,70,78,79,80,81,83,84,85, 88,89,90,95,129,132,133,141,145 e 148, sendo o valor de R\$ 4.982,30 (quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, vencedora para os itens, 03,04,05,06,07,08,17,19,20,21,25,31,34,35,44,45,47,51,52,53,56,57,59,72,73,74,75,76,77 e 130, sendo o valor de R\$ 2.412,90 (dois mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 208 a 210/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 158/2013 para Registro de Preços, homologado em 25 de Junho de 2013.

OBJETO: Aquisição de material educativo para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 06 Meses, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: ARMARINHOS SANTO ANTONIO DE CIANORTE LTDA, vencedora para os itens 01,06,10,11,12,13,14,15,16,22,23,24,29,33,40,41,42,46,48,50,55,61,62,63,64,65,66,67,68,69,71,82, 86,87,91,92,93,94,101,102,103,104,105,106,107,109,110,111,112,113,115,116,117,119,120,121,122,126,127,128,131,134,135,136,137,139,142,143,144,146 e 147, sendo o valor de R\$ 7.053,01 (sete mil, cinquenta e tres reais e um centavo).AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA, vencedora para os itens ens,02,09,26,27,27,28,30,32,36,38,39,43,54,58,60,70,78,79,80,81,83,84,85,88,89,90,95,129,132,133,141,145 e 148, sendo o valor de R\$ 4.982,30 (quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, vencedora para os itens, 03,04,05,06,07,08,17,19,20,21,25,31,34,35,44,45,47,51,52,53,56,57,59,72,73,74,75,76,77 e 130, sendo o valor de R\$ 2.412,90 (dois mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	3	Unidade alicata perfurador de um furo (para papel e EVA).	EAGLE	R\$ 10,25	R\$ 30,75
2	5	Unidade perfurador decorativo para EVA e papel.	TOKE E CRIE	R\$ 17,00	R\$ 85,00
3	5	Unidade tesoura para costura modelo 690-9.	MUNDIAL	R\$ 29,90	R\$ 149,50
4	2	Unidade tesoura grande de picotar para tecido, tamanho 8,5, referência 665.	CIS	R\$ 42,75	R\$ 85,50
5	20	Unidade tesoura modelo escolar, sem ponta e com bom corte, tamanho 4,2.	MASTERPRINT	R\$ 2,60	R\$ 52,00
6	5	Unidade tesoura pequena com corte decorativo, referência 2697.	TEC	R\$ 6,30	R\$ 31,50
7	20	Unidade pistola de cola quente, tamanho pequeno.	CLASSE	R\$ 7,60	R\$ 152,00
8	200	Unidade refil de cola quente, para pistola tamanho pequeno.	RKL	R\$ 0,25	R\$ 50,00
9	30	Unidade agulha sem ponta para fechar tricô, em aço niquelado.	AQUARELA	R\$ 0,60	R\$ 18,00
10	50	Unidade agulha avulsa para costura, tamanho médio.	COATS	R\$ 0,18	R\$ 9,00
11	5	Unidade agulha de crochê niquelada, para linha fina, tamanho 2.	TULIP	R\$ 2,00	R\$ 10,00
12	5	Unidade agulha de crochê niquelada, para linha fina, tamanho 3.	TULIP	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	10	Unidade agulha para crochê em barbante, n.º 03 (colorida).	COATS	R\$ 3,70	R\$ 37,00
14	10	Unidade agulha para crochê em barbante, n.º 3,5 (colorida).	COATS	R\$ 3,70	R\$ 37,00
15	10	Unidade agulha para crochê em barbante, n.º 05, (colorida).	COATS	R\$ 3,70	R\$ 37,00
16	2	Pacote com 100 unidades de argola para chaveiro.	BW	R\$ 17,80	R\$ 35,60
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
17	10	Caixa com 100 unidades de percevejo.	LEO	R\$ 1,55	R\$ 15,50
18	10	Unidade pincel de cabo amarelo n.º 14, referência 456.	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 22,00
19	10	Unidade pincel de cabo amarelo n.º 08, referência 456.	CONDOR	R\$ 1,55	R\$ 15,50
20	10	Unidade pincel de cabo amarelo n.º 22, referência 456.	CONDOR	R\$ 3,55	R\$ 35,50
21	10	Unidade pincel de cabo vermelho n.º 20, referência 421.	CONDOR	R\$ 11,70	R\$ 117,00
22	10	Unidade pincel de cabo vermelho n.º 14, referência 421.	CONDOR	R\$ 6,90	R\$ 69,00
23	10	Unidade pincel chanfrado de cabo creme, n.º 08, referência 427.	CONDOR	R\$ 9,80	R\$ 98,00
24	10	Unidade pincel chanfrado de cabo creme, n.º 14, referência 427.	CONDOR	R\$ 16,90	R\$ 169,00
25	30	Unidade rolo de espuma para pintura, tamanho pequeno.	CONDOR	R\$ 2,35	R\$ 70,50
26	30	Pote de tinta acrílica fosca/mate, com 250ml, cores diversas.	ACRILEX	R\$ 13,10	R\$ 393,00

27	50	Pote de tinta acrílica fosca, com 37ml, cores diversas.	ACRILEX	R\$ 1,85	R\$ 92,50
28	30	Pote de verniz vitral, com 37ml cada, cores diversas.	ACRILEX	R\$ 2,85	R\$ 85,50
29	30	Pote de base para artesanato, com 250ml, na cor branco.	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 150,00
30	30	Frasco de tinta PVA para artesanato, com 100ml cada, cores diversas.	ACRILEX	R\$ 3,10	R\$ 93,00
31	20	Pote de pasta para modelagem, com 250ml, na cor branco.	ACRILEX	R\$ 5,40	R\$ 108,00
32	15	Frasco de tinta dimensional relevo, com 35ml cada, na cor branco.	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 33,00
33	30	Pote de gel para decoupage, com 100grs.	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 165,00
34	36	Frasco de super cola pano, com 35grs.	ACRILEX	R\$ 1,05	R\$ 37,80
35	10	Pote de goma laca, com 100grs cada, incolor.	ACRILEX	R\$ 2,80	R\$ 28,00
36	30	Frasco de água mineral, com 100ml.	ACRILEX	R\$ 2,45	R\$ 73,50
37	36	Frasco de verniz geral, com 100ml.	ACRILEX	R\$ 5,30	R\$ 190,80
38	30	Frasco de solvente, com 100ml.	ACRILEX	R\$ 3,60	R\$ 108,00
39	2	Lata de massa corrida para interiores, com 3,6 litros.	GRAFITEX	R\$ 18,70	R\$ 37,40
40	3	Lata de verniz marítimo, na cor mogno, com 900ml.	KENTONE	R\$ 19,00	R\$ 57,00
41	3	Lata de verniz marítimo, na cor cerejeira, com 900ml.	KENTONE	R\$ 19,00	R\$ 57,00
42	3	Lata de verniz marítimo, na cor imbuia, com 900ml.	KENTONE	R\$ 19,00	R\$ 57,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
43	10	Caixa com dois frascos cada de verniz base e verniz craquelador, várias cores.	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 100,00
44	20	Frasco de cola branca escolar, com 90ml.	NEW MAGIC	R\$ 1,68	R\$ 33,60
45	24	Frasco de cola branca artesanal, rótulo azul, com 1 litro.	CSC	R\$ 13,40	R\$ 321,60
46	30	Frasco de super cola para isopor, com 40grs.	MARIPEL	R\$ 1,20	R\$ 36,00
47	10	Frasco de cola instantânea, tipo bonder, com 20grs.	TECK	R\$ 5,98	R\$ 59,80
48	50	Unidade bola de isopor, com 35mm de diâmetro.	STYRO	R\$ 0,25	R\$ 12,50
49	50	Unidade bola de isopor, com 40mm de diâmetro.	STYRO	R\$ 0,45	R\$ 22,50
50	50	Unidade bola de isopor, com 50mm de diâmetro.	STYRO	R\$ 0,60	R\$ 30,00
51	15	Unidade livro infantil para colorir, com desenhos variados.	CIRANDA	R\$ 2,88	R\$ 43,20
52	30	Unidade livro de palavras cruzadas.	AFE	R\$ 1,48	R\$ 44,40
53	30	Unidade livro caça palavras.	AFE	R\$ 1,48	R\$ 44,40
54	20	Unidade revista para artesanato, com diversidade de trabalhos e sugestões.	ON LINE	R\$ 5,65	R\$ 113,00

55	30	Pacote de argila para artesanato, com 1kg.	REZENDE	R\$ 2,20	R\$ 66,00
56	200	Manta de EVA, 40cmx60cm, cores variadas (menos laranja e azul).	EVA	R\$ 1,15	R\$ 230,00
57	100	Manta de EVA, 40cmx60cm, atalhado, cores variadas.	LEO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
58	50	Manta de EVA, 40cmx60cm, estampadas, cores variadas.	KREATEVA	R\$ 3,45	R\$ 172,50
59	3	Pacote de palito de sorvete, com 1.000 unidades.	THEOTO	R\$ 24,40	R\$ 73,20
60	5	Unidade bastidor para tecelagem com pregos, tamanho grande.	ARTEMAR	R\$ 13,90	R\$ 69,50
61	5	Unidade bastidor para bordar, redondo, de madeira, n.º 20.	ML	R\$ 8,00	R\$ 40,00
62	30	Unidade cabecinha de porcelana para bonecas, tamanho pequeno.	DEM	R\$ 3,00	R\$ 90,00
63	30	Par de mãozinhas de porcelana para bonecas, tamanho pequeno.	DEM	R\$ 2,09	R\$ 62,70
64	40	Unidade cabeça de boneca, de plástico, sem pinturas, tamanho grande.	DEM	R\$ 1,70	R\$ 68,00
65	40	Unidade chapeuzinho de boneca, tamanho grande, modelos variados.	DEM	R\$ 1,92	R\$ 76,80
66	40	Unidade cabeça de boneca, de plástico, sem pinturas, tamanho médio.	DEM	R\$ 1,35	R\$ 54,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
67	40	Unidade chapeuzinho de boneca, tamanho médio, modelos variados.	DEM	R\$ 1,78	R\$ 71,20
68	3	Metro de tecido de pelúcia, cor branco.	DEM	R\$ 32,80	R\$ 98,40
69	30	Unidade biquinho de patinho, cor amarelo, de plástico.	DEM	R\$ 0,37	R\$ 11,10
70	15	Metro de plástico grosso transparente, para forrar mesa.	ESTRELA VERDE	R\$ 8,50	R\$ 127,50
71	15	Metro de plástico estampado e flanelado, para toalha de mesa.	VULCAN	R\$ 6,45	R\$ 96,75
72	10	Metro de tecido TNT, cor rosa.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
73	10	Metro de tecido TNT, cor azul claro.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
74	10	Metro de tecido TNT, cor branco.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
75	10	Metro de tecido TNT, cor vermelho.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
76	10	Metro de tecido TNT, cor lilás.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
77	10	Metro de tecido TNT, cor rosa pink.	TNT	R\$ 0,79	R\$ 7,90
78	30	Unidade novelo de lã, na cor branco, com 40grs.	PARAMOUNT	R\$ 1,50	R\$ 45,00
79	30	Unidade novelo de lã, na cor preto, com 40grs.	PARAMOUNT	R\$ 1,50	R\$ 45,00
80	200	Unidade novelo de lã, cores variadas, com 40grs.	PARAMOUNT	R\$ 1,50	R\$ 300,00
81	200	Unidade meada de linha para bordar ponto cruz, cores variadas.	CIRCULO	R\$ 1,20	R\$ 240,00
82	20	Pacote de floco de espuma.	MT	R\$ 6,90	R\$ 138,00
83	50	Metro de manta acrílica, espessura fina.	PEGORARI	R\$ 3,00	R\$ 150,00

84	30	Metro de tecido de algodão, cores e estampas variadas.	AVIL	R\$ 12,50	R\$ 375,00
85	50	Unidade saco aberto e alvejado, para guardanapo.	ITAL	R\$ 3,50	R\$ 175,00
86	50	Unidade guardanapo para decoupage, cores e estampas variadas.	TEC	R\$ 0,77	R\$ 38,50
87	10	Metro de juta, cor natural.	EV	R\$ 4,72	R\$ 47,20
88	10	Metro de juta, cor vermelho.	ESTILOTEX	R\$ 8,70	R\$ 87,00
89	10	Metro de juta, cor verde.	ESTILOTEX	R\$ 8,65	R\$ 86,50
90	10	Metro de juta xadrez, nas cores vermelho e verde.	ESTILOTEX	R\$ 8,65	R\$ 86,50
91	2	Metro de feltro, com estampa na cor azul.	STILO	R\$ 17,00	R\$ 34,00
92	2	Metro de feltro, com estampa na cor rosa.	STILO	R\$ 18,50	R\$ 37,00
93	2	Metro de feltro, com estampa na cor vermelho.	STILO	R\$ 18,50	R\$ 37,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
94	300	Metro de fita de cetim n.º 00, cores variadas.	AQ	R\$ 0,12	R\$ 36,00
95	300	Metro de fita de cetim n.º 01, cores variadas.	ARCO IRIS	R\$ 0,10	R\$ 30,00
96	300	Metro de fita de cetim n.º 02, cores variadas.	ARCO IRIS	R\$ 0,13	R\$ 39,00
97	300	Metro de fita larga decorativa de natal.	CROMUS	R\$ 1,00	R\$ 300,00
98	300	Metro de viés de algodão, com estampas variadas.	DESTAQUE	R\$ 0,60	R\$ 180,00
99	100	Metro de sutache, na cor branco.	SÃO JOSE	R\$ 0,13	R\$ 13,00
100	10	Metro de sutache, na cor preto.	SÃO JOSE	R\$ 0,13	R\$ 1,30
101	100	Metro de sutache, na cor prata.	HAK	R\$ 0,50	R\$ 50,00
102	100	Metro de sutache, na cor dourado.	HAK	R\$ 0,50	R\$ 50,00
103	50	Unidade folha de papel de presente, cores e estampas variadas.	VMP	R\$ 0,67	R\$ 33,50
104	20	Folha de papel Paraná, tamanho 0,80m x 1,00m, espessura de 8mm.	VMP	R\$ 3,89	R\$ 77,80
105	30	Unidade cartolina americana, cores variadas.	VMP	R\$ 0,72	R\$ 21,60
106	30	Unidade cartolina simples, cor branco.	VMP	R\$ 0,43	R\$ 12,90
107	100	Unidade folha de papel de seda, cores variadas.	VMP	R\$ 0,18	R\$ 18,00
108	100	Unidade retrós de linha para costura, com 100m cada, cores variadas.	DRIMA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
109	80	Unidade rolo de barbante, com 400m cada, n.º 06, cores variadas.	BC	R\$ 5,15	R\$ 412,00
110	80	Unidade rolo de barbante, com 700m cada, n.º 06, cor natural.	BC	R\$ 7,20	R\$ 576,00
111	300	Unidade botão decorativo para roupa de criança, cores e tamanhos variados.	AQ	R\$ 0,53	R\$ 159,00
112	50	Unidade botão de pezinho, tamanho pequeno, na cor preto.	AQ	R\$ 0,53	R\$ 26,50

113	50	Unidade botão de massa pequenino para roupa de bebê, cor branco, com dois furos.	AQ	R\$ 0,53	R\$ 26,50
114	100	Unidade botão de massa grande, com quatro furos, cores variadas.	COROZITA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
115	5	Unidade caneta para retroprojektor 1mm, cor preto.	PILOT	R\$ 4,39	R\$ 21,95
116	5	Unidade caneta para retroprojektor 2mm, cor preto.	PILOT	R\$ 3,49	R\$ 17,45
117	30	Pacote de lacinhos de tecido, tamanho grande, cores variadas.	CIRANDA	R\$ 8,25	R\$ 247,50
118	30	Unidade novelo de linha para crochê (tipo Anne), cores variadas.	CIRCULO	R\$ 6,75	R\$ 202,50
119	300	Metro de renda de algodão, com 5cm de espessura, cores variadas.	FB	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
120	300	Metro de bordado inglês, com 5cm de espessura, cores variadas.	TRADE	R\$ 1,18	R\$ 354,00
121	5	Peça de elástico modelo chato, n.º 14, com 10m.	S. JOSE	R\$ 5,45	R\$ 27,25
122	5	Peça de elástico modelo chato, n.º 10, com 10m.	S. JOSE	R\$ 3,28	R\$ 16,40
123	5	Par de agulhas de tricô, n.º 06.	AQUARELA	R\$ 5,50	R\$ 27,50
124	5	Par de agulhas de tricô, n.º 08.	AQUARELA	R\$ 8,20	R\$ 41,00
125	5	Par de agulhas de tricô, n.º 10.	AQUARELA	R\$ 8,20	R\$ 41,00
126	100	Unidade brinde variado, (de preço popular), unissex.	IMP	R\$ 2,59	R\$ 259,00
127	6	Pacote de pupila plástica, n.º 02, cor preto, para boneca.	DEM	R\$ 7,78	R\$ 46,68
128	20	Par de cabos para bolsas, de plástico.	RITAS	R\$ 8,99	R\$ 179,80
129	20	Unidade toalha para lavabo, cores variadas.	ESTILOTEX	R\$ 2,10	R\$ 42,00
130	30	Unidade tela para pintura, 30cmx50cm.	CNE	R\$ 7,55	R\$ 226,50
131	2	Caixa de alfinete de segurança, niquelado, com 100 unidades.	TRADER	R\$ 3,90	R\$ 7,80
132	5	Metro de termocolante para trabalhos em patchwork.	TECLABEL	R\$ 5,80	R\$ 29,00
133	20	Pacote de massa para biscuit, cor natural, com 1kg.	POLYCOL	R\$ 9,78	R\$ 195,60
134	50	Pacote de paetê, cores variadas, com 10grs.	4E	R\$2,49	R\$ 124,50
135	10	Rolo de silicone para bijuterias, 0,7mm, com 10m.	DEM	R\$ 2,95	R\$ 29,50
136	2	Rolo de fio de nylon para bijuterias, 0,20mm, com 100m.	EKILON	R\$ 2,85	R\$ 5,70
137	1	Rolo de fio de nylon para bijuterias, 0,35mm, com 100m.	EKILON	R\$ 3,58	R\$ 3,58
138	100	Unidade fecho rosca para colar de bijuterias, tamanho pequeno.	4E	R\$ 0,59	R\$ 59,00
139	30	Metro de imã para enfeite de geladeira.	DEM	R\$ 1,75	R\$ 52,50
140	5	Unidade alicate de bico chato para bijuterias.	WESTERN	R\$ 8,50	R\$ 42,50

141	5	Unidade alicate de corte para bijuterias.	WESTERN	R\$ 8,50	R\$ 42,50
142	100	Par de base para brincos de bijuteria tipo anzol, niquelado.	4E	R\$ 0,49	R\$ 49,00
143	10	Pacote de argola para bijuteria, 2,5mm, niquelado, com 10grs.	4E	R\$ 2,29	R\$ 22,90
144	100	Unidade terminal para bijuterias, niquelado, tamanho pequeno.	4E	R\$ 0,15	R\$ 15,00
145	100	Unidade base de brinco de bijuteria, semi pronto, niquelado.	VMI	R\$ 0,75	R\$ 75,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
146	100	Unidade tarracha para brinco de bijuteria, pequena, niquelada.	4E	R\$ 0,15	R\$ 15,00
147	30	Unidade fita adesiva larga, 45mmx50m.	ADELBRAS	R\$ 3,18	R\$ 95,40
148	30	Metro de tecido grosso (tipo brim de algodão), cores variadas.	PARANATEX	R\$ 11,30	R\$ 339,00
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 158/2013 é de R\$ 14.448,21 (quatorze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos)					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

